
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.565 Quarta-feira, 28 DE ABRIL DE 2021

CONTRATO
.

EXTRATO –  CONTRATO Nº 06/2021-CCG/PA
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: PEDRO EDENIR DA ROCHA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 18.450.238/0001-84
ENDEREÇO: Quadra QSD 2 SN lote 18, loja 01, bairro Taguatinga Sul, - 
Taguatinga/DF, CEP: 72.020.020
OBJETO: Contratação de empresa especializada na aquisição e substituição 
de EXTINTOR DE INCÊNDIO, para atendimento das necessidades da Casa 
Civil da Governadoria do Estado do Pará.
FUNDAMENTO: Lei nº. 8.666/93 Decreto nº 991/2020
DATA DA ASSINATURA: 22/04/2021
VIGÊNCIA: 22/04/2021 a 21/04/2022
VALOR: R$ 15.081,25 (quinze mil e oitenta e um reais, e vinte e cinco 
centavos)
EXERCÍCIO: 2021.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-Função: 122; Programa: 1297; Proje-
to/Atividade: 8338; Fonte: 0101; Natureza de despesa: 449052 Ação; 
213476;
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 649478

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 218/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/407533, de 19 de abril de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de MARABÁ/PA, no período de 19 a 21/04/2021.

Servidor Objetivo

JOAO BATISTA GOMES FILHO, CPF 212.983.784-00 matrícula 
funcional nº 5900907/3, ocupante do cargo de Secretário de 

Diretoria, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao servidor do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 de abril de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 649298

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 205/2021-PGE.G. Belém, 27 de abril de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais …
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2021/424420.
RESOLVE:
CONCEDER, 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde a ser-
vidora Renata De Cássia Cardoso De Magalhães, identidade funcional 
n°55589783/1, no período de 22.04 a 01.05.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 649499

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 206/2021-PGE.G. Belém, 27 de abril de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2021/434045.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 e ½ diária aos 
servidores Gisleno Augusto Costa Da Cruz, Procurador do Estado, identi-
dade funcional nº 5902559/2 e Manoel Júnior Pereira Efigênio, Motorista, 
identidade funcional nº 5909867/2, para comparecer em audiência refe-
rente aos processos n° 2020.01.034401 e n° 2020.01.033291, de 03 a 
04.05.2021.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Itaituba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 649504

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA. N° 039/2021 – GAB/SEAC
Belém PA, 27 de abril de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA No 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
CONSIDERANDO o PAE 2021/ 235312
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOÃO FERNANDO CARVALHO BENDELAK MATOS, 
Matrícula, 5958723-1, CPF 020.045.192-82, para atuar como Fiscal do 
Contrato 07/2021-SEAC, firmado com a Empresa – Matheus Campos da 
Costa- CNPJ 37.805.703/0001-05, cujo objetivo é a prestação de servi-
ços para aquisição de 21 banners e 21 faixas com o nome da Secretaria 
Estratégica De Articulação da Cidadania – SEAC, para serem colocados 
nas ações em que o TERPAZ atua e em suas respectivas Usinas, conforme 
Termo de Referência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 27 de abril de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 649450

ERRATA
.

NA PUBLICAÇÃO DO DOE Nº 34.564 DE 27/04/2021, FLS 5,
ONDE SE LÊ: “EXTRATO DE CONTRATO nº. 007/2021-SEAC”
LEIA-SE: “EXTRATO DE CONTRATO nº. 008/2021-SEAC”

Protocolo: 649440

DIÁRIA
.

Portaria 036/2021-GAB/SEAC
Belém PA, 16 de abril de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/355546
RESOLVE:
CONCEDER aos servidores abaixo, 18,5 (dezoito e meia) diárias, no pe-
ríodo de 19/04/2021 a 07/05/2021, com destino aos municípios de São 
Domingos do Capim, Maracanã, Igarapé Açú, Curuçá, Marapanim e Terra 
Alta; Dom Eliseu, Ulianópolis, Paragominas, Ipixuna do Pará, São Miguel do 
Guamá, e Santa Maria do Pará, no Estado do Pará, de “darem apoio na Po-
liclínica Itinerante de Ação de combate a Corona Vírus”, nesses municípios.

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF DO SERVIDOR
5890870-3 Carlos Victor Souza e Silva 729.082.892-53
55587316-2 Kelly de Souza Mendes 451.175.192-72
5289807-5 João Jorge Moscoso e Silva 063.424.342-04

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 16 de abril de 2021.
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO
*Republicada nesta data, por ter saído com incorreções, no DOE 34.556 
de 19/04/2021.

Protocolo: 649583


